



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2013 № 1373-па

О внесении изменений и дополнений в Программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 22.08.2011 № 1562 (ред. от 28.05.2013)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в Программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 22.08.2011 № 1562 (ред. от 28.05.2013), следующие изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. В разделе VIII. «Источники финансирования» цифры «18775,0» заменить цифрами «26765,0», цифры «2050,0», соответствующие 2013 году, заменить цифрами «10040,0».

1.1.2. В разделе XI. «Принятые сокращения» слова «УФКСМП – Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации города» заменить словами «МБУЦМИ – Муниципальное бюджетное учреждение «Центр молодежных инициатив».

1.2. В таблице № 2 раздела IV. «Ресурсное обеспечение Программы» Программы:

1.2.1. Строку «Средства бюджета Сахалинской области», соответствующую 2013 году дополнить цифрами «7950,0», в графе «Всего» цифры «5450,0» заменить цифрами «13400,0».

1.2.2. Строку «Средства федерального бюджета, соответствующую 2013 году дополнить цифрами «40,0», в графе «Всего» цифры «500,0» заменить цифрами «540,0»

1.2.3. В строке «Итого:» цифры «2050,0» заменить цифрами «10040,0», цифры «18775,0» заменить цифрами «26765».

1.3. В приложении № 2 «Система программных мероприятий» к Программе:

1.3.1. В подпункте 2.1. графу 11 дополнить цифрами «7200», в графе 5 цифры «800» заменить цифрами «8000».

1.3.2. В подпункте 2.2. графах 5 и 8 цифры «100» заменить цифрами «240»

1.3.3. В подпункте 2.3. графу 11 дополнить цифрами «300,0», в графе 5 цифры «50» заменить цифрами «350».

1.3.4. В подпункте 2.5. графу 14 дополнить цифрами «40,0», графу 11 дополнить цифрами «450,0», в графе 5 цифры «50» заменить цифрами «540,0».

1.3.5. В подпункте 4.1. графу 9 дополнить цифрами «500», в графе 5 цифры «140» исключить.

1.3.6. В Задаче «Поддержка молодежного предпринимательства» аббревиатуру «УФКСиМП» заменить аббревиатурой «МБУЦМИ».

1.3.7. В строке «Итого:» графы 5 цифры «2050» заменить цифрами «10040,0», графу 11 дополнить цифрами «7950», графу 14 дополнить цифрами «40,0».

2. Пункт 2.1. раздела II «Порядок и условия предоставления образовательной поддержки» приложения № 5 к Программе изложить в следующей редакции: «2.1. Образовательная поддержка заявителей осуществляется в виде предоставления субсидии на возмещение части затрат на оплату образовательных услуг по переподготовке и повышению квалификации сотрудников, а также повышению предпринимательской грамотности и компетенции руководителей малых и средних предприятий (далее – субсидия)».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на первого вице-мэра города С.А.Надсадина.

Исполняющий обязанности мэра города

Ю.М.Алпацкий